quadriênio 2025 a 2028 é fixado nos termos desta Lei, observadas sempre os limites
preceitos estabelecidos nosArtigos 29 e 29-A da Constituição Federal.

Art. 2°. O valor do subsídio mensal dos Vereadores, para o quadriênio 2025 a 2025,
que inicia em 1° de janeiro de 2025, será de R$ 2.384,65 (dois mil trezentos e oitenta e
quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Parágrafo único: Os subsídios mensais serão pagos nas mesmas datas que o
pagamento dos vencimentos dos servidores municipais.

Art.3°. O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores receberá subsídio mensal
no valor de R$ 4.715,55 (quatro mil setecentos e quinze reais e cinquenta e cinto centavos).

Art. 4°. Fica assegurado aos Vereadores o recebimento da 138 remuneração no
mês de dezembro de cada ano, corresponde ao valor integral de um subsídio mensal.

Art. 5°. O presidente da Câmara Municipal de Vereadores, ou seu substituto legal,